

Nombre: JAVIER FRANCISCO TORRES RAMIREZ
Potencia: 5.80 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono:
Fecha: 07-08-2023
Número de Servicio: 060080903700

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,131 Kw/h y pagas a CFE \$ 9,604

TU PRODUCCIÓN CON 10 PANELES 1,573 Kw/h y pagas a CFE \$2,566

TE AHORRARÁS 73.28 % AL BIMESTRE en pesos
\$ 7,038

Pagas
actualmente
a la compañía
de energía
\$57,625.08 MXN
AL AÑO

Con paneles
solares pagarás
al año
\$15,396.36 MXN

Tu ahorro
económico anual
\$42,228.72 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS

POTENCIA
Módulos

580 W

CANTIDAD
DE MÓDULOS

10

ÁREA

28 m²

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.3 %

Propuesta 1

Tel: 4772080580 Email: info@connekty.com
Web: www.solar.connekty.com

FECHA
25 July 2023

FECHA DE
VENCIMIENTO
09 August 2023

Folio No #20230125

Cliente:

JAVIER FRANCISCO TORRES RAMIREZ

Tel:

Email:

Cant.	Concepto	Precio	Total
1	Microinversor Hoymiles 1000 220V		
3	Microinversor Hoymiles 2000 220V		
14	Estructura de Aluminio anonizada Certificada		
14	Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4		
14	Gestoría y trámite de interconexión a la red ante CFE distribución		
10	Jinko 580W PV		
5800	Sistema interconectado a la red		

Subtotal \$ 118,750.63

Descuento \$ 23,773.88

IVA \$ 15,196.28

TOTAL (MXN) \$ 110,173.04

- * Contamos con 12 años de garantía en los equipos.
- * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales
- * Te damos 25 años de garantía en paneles al 80% de producción



*** Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified**

Retorno de inversión

Año	Pago Actual	Nuevo Pago a CFE	Beneficio fiscal	Ahorro Económico Anual	Ahorro Económico Total	Ahorro Económico Acumulado
1	\$ 57,625.08	\$ 15,396.36	\$ 0.00	\$ 42,228.72	\$ 42,228.72	\$ -67,944.32
2	\$ 59,353.83	\$ 15,858.25	\$ 0.00	\$ 43,495.58	\$ 43,495.58	\$ -24,448.73
3	\$ 61,134.45	\$ 16,334.00	\$ 0.00	\$ 44,800.45	\$ 44,800.45	\$ 20,351.72
4	\$ 62,968.48	\$ 16,824.02	\$ 0.00	\$ 46,144.46	\$ 46,144.46	\$ 66,496.18
5	\$ 64,857.54	\$ 17,328.74	\$ 0.00	\$ 47,528.80	\$ 47,528.80	\$ 114,024.97
6	\$ 66,803.26	\$ 17,848.60	\$ 0.00	\$ 48,954.66	\$ 48,954.66	\$ 162,979.63
7	\$ 68,807.36	\$ 18,384.06	\$ 0.00	\$ 50,423.30	\$ 50,423.30	\$ 213,402.93
8	\$ 70,871.58	\$ 18,935.58	\$ 0.00	\$ 51,936.00	\$ 51,936.00	\$ 265,338.93
9	\$ 72,997.73	\$ 19,503.65	\$ 0.00	\$ 53,494.08	\$ 53,494.08	\$ 318,833.01
10	\$ 75,187.66	\$ 20,088.76	\$ 0.00	\$ 55,098.90	\$ 55,098.90	\$ 373,931.91
11	\$ 77,443.29	\$ 20,691.42	\$ 0.00	\$ 56,751.87	\$ 56,751.87	\$ 430,683.78
12	\$ 79,766.59	\$ 21,312.16	\$ 0.00	\$ 58,454.42	\$ 58,454.42	\$ 489,138.21
13	\$ 82,159.59	\$ 21,951.53	\$ 0.00	\$ 60,208.06	\$ 60,208.06	\$ 549,346.26
14	\$ 84,624.37	\$ 22,610.07	\$ 0.00	\$ 62,014.30	\$ 62,014.30	\$ 611,360.56
15	\$ 87,163.10	\$ 23,288.38	\$ 0.00	\$ 63,874.73	\$ 63,874.73	\$ 675,235.29
16	\$ 89,778.00	\$ 23,987.03	\$ 0.00	\$ 65,790.97	\$ 65,790.97	\$ 741,026.26
17	\$ 92,471.34	\$ 24,706.64	\$ 0.00	\$ 67,764.70	\$ 67,764.70	\$ 808,790.96
18	\$ 95,245.48	\$ 25,447.84	\$ 0.00	\$ 69,797.64	\$ 69,797.64	\$ 878,588.60
19	\$ 98,102.84	\$ 26,211.27	\$ 0.00	\$ 71,891.57	\$ 71,891.57	\$ 950,480.17
20	\$ 101,045.93	\$ 26,997.61	\$ 0.00	\$ 74,048.32	\$ 74,048.32	\$ 1,024,528.49
21	\$ 104,077.30	\$ 27,807.54	\$ 0.00	\$ 76,269.77	\$ 76,269.77	\$ 1,100,798.25
22	\$ 107,199.62	\$ 28,641.76	\$ 0.00	\$ 78,557.86	\$ 78,557.86	\$ 1,179,356.11
23	\$ 110,415.61	\$ 29,501.02	\$ 0.00	\$ 80,914.59	\$ 80,914.59	\$ 1,260,270.70
24	\$ 113,728.08	\$ 30,386.05	\$ 0.00	\$ 83,342.03	\$ 83,342.03	\$ 1,343,612.74
25	\$ 117,139.92	\$ 31,297.63	\$ 0.00	\$ 85,842.29	\$ 85,842.29	\$ 1,429,455.03